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1. Diplomové práce budou zadány v průběhu prvního výukového týdne letního semestru.
2. Konzultace s vedoucím diplomu se bude konat každé úterý od 17:00 do 18:00 hod., požadují se min. čtyři konzultace

z toho povinná závěrečná pro všechny v 11. výukovém týdnu. Při této konzultaci vedoucí práce zhodnotí dosažené vý-
sledky.

3. Konzultanti jednotlivých vybraných specializací budou uvedeni na katedrové vývěsce v průběhu druhého výukového
týdne.

4. Rozsah práce je uveden v ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE a v příloze 1. Jedná se o komplexně pojatý projekt, jednotně je
rozsah a detail zpracování určen jako NÁVRH STAVBY (STS). Vybrané části (jeden půdorys a řez) budou zpracovány
v rozsahu stavební část projektu stavby pro stavební řízení (DSP). Požadovaná dílčí řešení jsou specifikována v zadání
diplomní práce, příloha 1. Viz též článek 5 – státní závěrečná zkouška, Vnitřních předpisů Fakulty stavební ČVUT.
DP bude odevzdán v následující podobě:

4.1. Dvě označená vyhotovení A3. Tisk na šířku, nejlépe oboustranný, svázané. Vyhotovení č.1 zůstane v archivu ČVUT, dru-
hé bude po obhajobách diplomantům vráceno jako základ osobního archivu prací.

Titulní strana – ve svislém pruhu šíře 70mm na pravé straně budou jednotně uvedené základní informační údaje- jméno
diplomanta, fotografie, podpis, telefon, e-mail, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, dole
na výšku 90mm volný prostor pro potvrzení převzetí práce. Grafický vzor titulní strany je na stránkách katedry.

Úvodní strany - základní údaje - jméno diplomanta, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, celko-
vý obsah s čísly stránek včetně příloh. Formulář ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE včetně přílohy. Abstrakt – název a krátký
výstižný popis řešené problematiky (cca 10 vět) v češtině a angličtině, doplněno klíčovými slovy. Prohlášení o samostat-
ném zpracování práce a úplnosti citací použitých pramenů.

Výchozí materiál - předdiplomní projekt, průvodní zpráva a čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů, fotografie modelu.
Tento materiál není přímou součástí diplomu, má charakter pouze informativní, musí být proto zřetelně označen (např.
barvou papíru).

Průvodní zpráva DP – v běžné struktuře tzv. souhrnné technické zprávy s akcentem na úvodní rozbor zadané problematiky,
vysvětlení ideje řešení. Součástí bude též jednoduchý koncept požární zprávy a energetický štítek budovy (obálky). Dále
odkazy na přílohy a použitou literaturu a závěrečné zhodnocení výsledků.

Výkresová část - čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů. Fotografie reálného či digitálního modelu (mohou být doplněny až
těsně před obhajobou), legenda materiálů atd.. Jeden výkres může být eventuelně prezentován z důvodu čitelnosti i na
několika listech A3, či podélně nebo příčně složený. V případě použití nestandardních měřítek bude na výkresu zobraze-
no poměrové měřítko (příklad označení v rozpisce MĚŘÍTKO 1:100, TISK 1:175 + zobrazené poměrové měřítko). Nastavené
tloušťky čar nesmí omezit čitelnost.

Části statická a TZB diplomové práce vč. výkresové dokumentace v kompletní podobě (na jednu str. A3 mohou být zmenšené
i kopie 4 stran textu A4).

Přílohy - kopie katalogových listů nestandardních či firemních řešení atd.. Výkresy zpracovávané v digitální podobě budou
vypáleny na CD ve formátu .pdf, adresy shodné s označením výkresů. Výkresy převádějte do .pdf na originálním softwa-
ru – je k dispozici v naší PC učebně. Disketa bude popsána a upevněna na zadní straně desek s připojeným obsahem -
adresářem v archivním vyhotovení č.1.

4.2. Výkresy pro obhajobu před komisí - v požadovaném měřítku, neskládané, uložené v deskách či v tubusu. Jejich počet
vychází z potřeb pro úspěšnou prezentaci (cca 2-4 ), doporučená velikost 700/1000, provedení ani barevnost není urče-
na. Tyto výkresy je možno z důvodu optimálního využití školního plotru odevzdat po dohodě s vedoucím diplomu v
pozdějším termínu. Další přílohou je fyzický model.

5. Odevzdání diplomové práce a její převzetí vedoucím je v neděli 21.5.2017 do 23:59 do KOSu, pak v pondělí 22.5. ve
12:00 ve 2 vyhotoveních A3 v pracovně vedoucího diplomu. Termín je nutné bezpodmínečně dodržet! Práce bude ob-
ratem předána oponentovi k vyjádření. Jeho posudek obdrží diplomant nejpozději pět dní před obhajobou na elektro-
nickou adresu, v originále si jej může vyzvednout u vedoucího diplomu či tajemníka komise.

6. O organizaci obhajob diplomových prací a státních závěrečných zkoušek budete průběžně informováni.
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RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

1. KULTURNÍ DŮM : SÁL A VÝSTAVNÍ PROSTOR
a) Zádveří
b) Pokladna
c) Foyer
d) Hygienické zázemí
e) Úklid
f) Šatna
g) Hlavní sál
h) Galerie
i) Výstavní prostor
j) Bar

2. ZÁZEMÍ : HERCI A ÚČINKUJÍCÍ
a) Šatny účinkujících
b) Rekvizity / Sklad
c) Jeviště

3. ZUŠ - HUDEBNĚ DRAMATICKÁ
a) Čekárna
b) Učebny, Zkušebna
c) Hygienické zázemí
d) Šatny
e) Relax koutek

4. ADMINISTRATIVA

ZUŠ ODDĚLENÍ KULTURNÍ ODDĚLENÍ
a) Kabinety a) Zasedací místnost
b) Sekretářka b) Sekretářka
c) Ředitel ZUŠ c) Ředitel Kulturního Centra
d) Sborovna d) Účetní
e) Dramaturgie e) Propagace
f) Čajová kuchyňka f) Čajová kuchyňka
g) Hygienické zázemí g) Hygienické zázemí

5. KAVÁRNA A OBCHODY
6. TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
7. PARKOVÁNÍ

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Jméno a přijmení : Vojtěch Slavík
Telefon: +420 736 113 797
E-mail: slavikvojtech@gmail.com

Název práce CS: Kulturní centrum
Název práce EN: Cultural center

Vedoucí práce: doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Konzultant na KPS: Ing. Jan Mukařovský, Ph.D.
Konzultant na BZK: Ing. Jitka Vašková
Konzultant na ODK: Ing. Michal Netušil, Ph.D.
Konzultant na TZB: Ing. Roman Musil, Ph.D.

ANOTACE
Navrhované kulturní centrum se nachází v městě Horoměřice. Ty jsou přibližně 10 km
západně od Prahy - Dejvice. Nový objekt se nachází na místě, kde stojí nevyužívaný
bývalý premonstrátský Benediktinský klášter. Hlavním problémem obce je její občanská
nevybavenost. Proto se v urbanistické studii snažím celkově obec oživit a doplnit o městskou
kulturu. Návrh kulturního centra obsahuje dvě důležité stavby: Kulturní dům a Základní
uměleckou školu (ZUŠ). Kulturní dům je v kontaktu s náměstím a jeho celoprosklená
fasáda umožňuje náhled na kulturní dění v něm. Objekt ZUŠ je v kontaktu s pěší zónou, a
proto má v prvním podlaží umístěné obchody a kavárnu. Důležitým propojovacím celkem
pro obě tyto budovy je volně přístupný dvůr, který slouží k odpočinku a relaxaci.

KLÍČOVÁ SLOVA
KULTURNÍ CENTRUM, KULTURNÍ DŮM, KULTURA V HOROMĚŘICÍCH, ZUŠ - ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ ŠKOLA, STAVBA PRO KULTURU

ANNOTATION
Proposed cultural center is in the Czech Republic - in the town of Horoměřice. The town is
approximately 10 km west of Prague - Dejvice. The new building is located on the site of
a former Benedictine monastery. The main problem of the town is its lack of civil facilities.
That is why within the urban study of the city I am trying to revive the town and its urban
culture in general. The design of the cultural center consists of two important buildings: a

[…]


1,0 x 1,8 x 4,4 m 2.NP Ios = 25 [ST] 1 500 3 600 5 0,08 300 x 300 1 0,09

Vos = 60 m3/h [HR] 1 500 3 600 4 0,10 300 x 350 1 0,11

∑Ve = 7 800 m3/h Ve = Ios * Vos = 25 * 60 = 1 500 m3/h [KR] 1 500 3 600 3 0,14 300 x 450 1 0,14

UČEBNA 2 - HUDEBNÍ ODDĚLENÍ ROZVOD V = (m3) Ve = (s) v (m/s) S = ( V / Ve) / v ( m2 ) ROZMĚRY (mm) RAMENA CELKOVÁ PLOCHA ( m2 )

2.NP Ios = 15 [ST] 900 3 600 5 0,05 200 x 300 1 0,06

Vos = 60 m3/h [HR] 900 3 600 4 0,06 200 x 350 1 0,07

Ve = Ios * Vos = 15 * 60 = 900 m3/h [KR] 900 3 600 3 0,08 200 x 450 1 0,09

UČEBNA 3 = UČEBNA 1

UČEBNA 1 - DRAMATICKÉ ODDĚLENÍ ROZVOD V = (m3) Ve = (s) v (m/s) S = ( V / Ve) / v ( m2 ) ROZMĚRY (mm) RAMENA CELKOVÁ PLOCHA ( m2 )

3.NP Ios = 25 [ST] 1 500 3 600 5 0,08 300 x 300 1 0,09

Vos = 60 m3/h [HR] 1 500 3 600 4 0,10 300 x 350 1 0,11

Ve = Ios * Vos = 25 * 60 = 1 500 m3/h [KR] 1 500 3 600 3 0,14 300 x 450 1 0,14

UČEBNA 2 - DRAMATICKÉ ODDĚLENÍ ROZVOD V = (m3) Ve = (s) v (m/s) S = ( V / Ve) / v ( m2 ) ROZMĚRY (mm) RAMENA CELKOVÁ PLOCHA ( m2 )

3.NP Ios = 15 [ST] 900 3 600 5 0,05 200 x 300 1 0,06

Vos = 60 m3/h [HR] 900 3 600 4 0,06 200 x 350 1 0,07

Ve = Ios * Vos = 15 * 60 = 900 m3/h [KR] 900 3 600 3 0,08 200 x 450 1 0,09

UČEBNA 3 = UČEBNA 1

12 - VZT JEDNOTKA WC + ŠATNY ROZVOD V = (m3) Ve = (s) v (m/s) S = ( V / Ve) / v ( m2 ) ROZMĚRY (mm) RAMENA CELKOVÁ PLOCHA ( m2 )

1,0 x 1,5 x 4,0 m 1 .NP ZP = 8 x wc + 8 u + 2 x pis.. [ST] 650 3 600 5 0,04 200 x 200 1 0,04

Vzp = wc: 50, u: 25, pis: 25, spr: 100 m3/h [HR] 650 3 600 4 0,05 200 x 300 1 0,06

∑Ve = 4 275 m3/h Ve = 8x75 + 2x25 = 2 650 m3/h [KR] 650 3 600 3 0,06 200 x 350 1 0,07

2 .NP ZP = 9 x wc + 9 u + 2 x pis.. [ST] 725 3 600 5 0,04 200 x 200 1 0,04

Vzp = wc: 50, u: 25, pis: 25, spr: 100 m3/h [HR] 725 3 600 4 0,05 200 x 300 1 0,06

Ve = 9x75 + 2x25 = 725 m3/h [KR] 725 3 600 3 0,07 200 x 350 1 0,07

3 .NP ZP = 6 x wc + 6 u + 2 x pis. + 4 x sprch. [ST] 900 3 600 5 0,05 200 x 200 1 0,04

Vzp = wc: 50, u: 25, pis: 25, spr: 100 m3/h [HR] 900 3 600 4 0,06 200 x 300 1 0,06

Ve = 6x75 + 2x25 + 4x100= 900 m3/h [KR] 900 3 600 3 0,08 200 x 400 1 0,08

0,00

POTŘEBNÝ OBJEM VĚTRACÍHO VZDUCHU JE STANOVEN Z DÁVKY VZDUCHU NA OSOBU

POUZE V PROSTORÁCH GARÁŽE A OBCHODŮ JE STANOVEN Z DOPORUČENÉ
NÁSOBNOSTI VÝMĚNY VZDUCHU

DOPORUČENÉ HODNOTY NÁSOBNOSTI VÝMĚNY VZDUCHU
JSOU VZATY Z TABULKY KATEDRY TZB FSV ČVUT

POTŘEBNÝ OBJEM VĚTRANÉHO VZDUCHU POTŘEBNÉ PLOCHY PRŮŘEZU

NÁVRHOVÉ RYCHLOSTI PROUDĚNÍ

[ST] STROJOVNA v = 5 m/s

[HR] HLAVNÍ ROZVOD v = 4 m/s

[KR] KONEC ROZVODU v = 3 m/s

DIMENZE PRVKŮ

OBDÉLNÍKOVÉ PRŮŘEZY

ROZMĚR = VÝŠKA x ŠÍŘKA

CELKOVÁ PLOCHA = VÝŠKA x ŠÍŘKA x POČET RAMEN

*1

5.6. MĚŘENÍ SPOTŘEBY VODY
Měření spotřeby pro celý objekt Kulturního centra bude
prováděno ve vodoměrné soustavě. Kavárna a obchody
mají vlastní vodoměrnou soustavu.

6. ELEKTROINSTALACE

Připojení objektu kulturního centra na elektrickou energii
bude provedeno na stávající elektrickou síť v ulici K Rybníku.

6.1. POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

Rozvodnice s jističi bude umístěna v technické místnosti.
Veškeré elektrické rozvody budou provedeny dle předpisů
ČSN.
