I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Kulturní centrum v Horoměřicích
Jméno autora: Vojtěch Slavík
Typ práce: Diplomní projekt
Fakulta/ústav: Fakulta stavební / ČVUT
Katedra/ústav: K -129 – Katedra Architektury
Oponent práce: Ladislav Schejbal
Pracoviště oponenta práce: Vlastní praxe Atelier

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Náročné - standartní

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zadání projektu bylo dle mého názoru splněno. Forma zpracování je na odpovídající úrovni. Grafická úroveň zpracování
je informativní, perspektivní záběry jsou dobře vybrané. V případě řezů a půdorysů lze dopručit barevné oddělení provozních
celků. Obsahově práce splňuje požadavky zadání.

Zvolený postup řešení
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Ano zvolil. Výhrada ke konstrukčnímu řešení

Odborná úroveň
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Odbornost velmi dobrá, individualistický přístup.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Lze obtížně hodnotit, jedná se o práci z 80% založenou na grafické výpovědi a technických vyjádřeních. Forma zvolena velmi
dobře.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Invenční a návrhová práce – nelze hodnotit.

Další komentáře a hodnocení
Komentáře jsou obsaženy v následujícíkapitole.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
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I. Charakteristika obsahu diplomové práce

V případě návrhu Vojtěcha Slavíka je návrh zástavby centra Horoměřic koncipován jako
kompozičně vypjaté řešení. Vyrušení vodní plochy, zahnutá ulice, zdvojená náměstí ale i rozptýlené
bytovky. Striktní podpora regulace pevné regulace Velvarské / tam kde to jde / je vítaná v rámci
rozptýlené až chaotické zástavby Horoměřic. Zámeček je doslova zabudován do nové kompozice centra
a je mu přisouzena vedlejší role na rozdíl od předešlých návrhů.

Výhradou a současně otázkou je umístění , rozbytí vnitřního prostoru vložením křídla
mezi kaskádu a vnitroblok. Vnitřní objekt tak mohl být jeden?

V případě řešení objektu více jako „Špalíčku“ by objekt nemusel tak striktně respektovat základní
hrany nové kompzice.

Nicméně pro zpracování pro Diplomní projekt byl objekt vybrán dobře, zejména pro svoji
dominantní a určující úlohu v kompozici.

Diplomní práce je poměrně odvážným návrhem vyjímečně působící architektury do prostředí
malého městečka.

II. Hodnocení diplomové práce

Architektonické a dispoziční řešení

Provoz i architektura jsou podřízeny řešení umístění sálu. Sál má tvar vajíčka a je „zabalena“ do
skleněného pláště s plochou střechou. Tato iluzivní metoda ztvárnění je odpovídající pro divadlo.

Otázkou je zda je odpovídající pro Horoměřice ? Nejen z finančního hlediska.
S dispozicí si diplomant dobře poradil i v tak složitých podmínkách výchozího urbanismu. /

Zakřivená ulice, vzájemně různoběžné zastavovací čáry atp../
Provoz je zvládnutý, prolínání sálu a prostor ZUŠ je bezkolizní. Rozptylné prostory před vstupy

jsou rozděleny a umožňují nezávislý provoz obou zařízení. Vzhled budovy je poněkud strohý a vtip s
průhledem na vajíčko sálu je poněkud nesrozumitelný. Na druhou stranu vložený tvar vajíčka tvoří
zajímavé prostory foyeru a hlediště.

Řešní fasád ZUŠ v akřivené uliční frontě působí poněkud manýristicky.

Technické řešení

Vložení vajíčka sálu pod příhradovou konstrukci, založené na stropu garáží se nejeví až tak
nejšťastnější. Proč nebyla využita příhradová konstrukce k zavěšení víceméně interierové
konstrukce vymezující prostor hlediště sálu ? Zpracovatel by měl pohovořit o zvolené
konstrukci a jejím vztahu s dispozicí a výtvarným pojetím prostor. / např. Jak budou
tvořeny stupně hlediště? /

Rovněž koncepce řešení tras VZT v prostorech sálů není příliš patrná.
Řešení detailu obvodového pláště je na odpovídající úrovni.
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Parter

Parter je navržen ve vnitrobloku. Řešení je příjemné a odpovídá předprostoru vstupu ZUŠ. Křesla pro
venkovní posezení jsou poněkud velká a tudíž málo mobilní.

Vztah k zadání

Zadání projektu bylo dle mého názoru splněno. Forma zpracování je na odpovídající úrovni. Grafická
úroveň zpracování je informativní, perspektivní záběry jsou dobře vybrané. V případě řezů a půdorysů
lze dopručit barevné oddělení provozních celků. Obsahově práce splňuje požadavky zadání.

Závěr

Kladem Diplomové práce je odvaha k netradičnímu řešení. Pro dotažení takového řešení trochu
chybí praktický pohled na věc. Prostředí a ekonomické zázemí určitě nebudou přátelským partnerem pro
takováto řešení. Na druhou stranu je předmětem práce aby diplomant prokázal určitou návrhovou
způsobilost čemuž ekonomický pohled není rovněž vždy přátelsky nakloněn. Nicméně úkol byl splněn
velmi dobře , s malými výhradami ke konstrukčnímu řešení.

Z hlediska oponentního posudku hodnotím práci

B – Velmi dobře

V Praze, 17.06.2017

Ing.arch. Ladislav Schejbal
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